ὡς ἕρηνός τε γὰρ ἀτ' ἦν μορφὴ μία.

ἰπέα δ' ἰχθυοειδῆσιν ἀμύλων δίχῃ,

τίκτεσι πάντα, κοινὸν ὄντων εἰς φάος

δένδρον, πετρεῖν ἄθῆρας, ἕσθ' ἄλμυρῆσιν,

γένος τε θνητῶν καὶ θεῶν, οἷτ' ἕρηνός

εὐρόντες ἦλθοι, πομπὰ καλὰ, χρήσιμα.

Vi vna forma terra, calorq; affuit.

Scilicet a cunctis fuere primis at inuicem,

Solis tulere cuncta clara in lumina,

Feras, volucres, arborei, prolem maris,

Viros, Deosq;, quævis cælum fuit,

Quòd protulere multa pulchra commoda.

scribit Archippus in lib. 5. de Piscibus, loca quædam marina in

angustias quasdam præruptorum montium contracta fuisse, in quas illius fluctus sonum cum suavitate & harmonia emittentes nauigantes allicerent ad visendum; quò cum appulissent undarum impetu delati, absorbebantur: vnde locus datus est fabulæ. At Doriion in libro de Piscibus formosas quasdam meretriculas fuisse Sirenas scribit in litore habitantes, quæ suavitate harmoniæ ad se nauigantes alliceret, & allectos tandiu retinere, quandiu ad summam inopiam neglecta rerum utilium cura redigereatur: quare dicti sunt omnes naufragium pati, qui ad Sirenes accessissent. dictæ sunt. n. Sirenes, quasi catenæ, quia allectos vincunt in amore. Non defuerunt qui Sirenes aues fuisse Indicas putarint, quæ allectos nauigantes ad litora cantus suavitate sopitos postea laniarent, ac deglutirent. Horatius lib. 1. Sermionum, non saxa, neq; meretrices, neq; aues Indiæ, sed desidiam, & turpissimam propè omnium ignauiam Sirenes esse scribit, quæ omnes ad se alliciant, & in perniciem doneque adducant, cum inquit:

*Contemnere miser: vitanda est improba Sirem
Desidia.*

Ego sanè Sirenum cantus ac Sirenes ipsas, nihil aliud esse crediderim, quam voluptates, & earum titillationes: quæ dicuntur vnius Musarum & Acheloi filiarum, cum taurino patre, & ad voluptates propenso natarum sint; Musaque sit suavitas illa, quæ nos ad eas allicit. Hæ nos in perniciem denique inducunt, quia ex ea parte animæ oriuntur, quæ caret ratione, & *ἄλογος* vocatur. hæ ad exprimendam mortalium naturam partim beluarum, partim vitgines videbantur: quia monstro propè similis est is qui non rationi & consilio, sed cupiditati paret: cum altera pars illius homo sit, altera belua. cum enim vis animæ nostræ alia sit compos rationis, alia ratione careat, quo pacto non habet quisque intra se inclusas & latentes Sirenes? aut qui nihil habeat, nisi formam corporis, cum homine commune, nullaque ratione utatur, sed huc illuc feratur pro animi impetu, quocumque libido & appetentia & cupiditas tulerit: quo pacto is non habet intra se Sirenem, vel ipse potius monstrum terribissimum efficitur? cum verò alij rebus alijs facilius capiuntur, neque omnes aut libidinis stimulis agitentur, aut ambitione, aut auaritia: illæ rerum omnium cognitionem se tenere gloriabuntur, singulosq; gratis cantilenis demulcebant,

Testantur vel illarum nomina nihil aliud fuisse Sirenes quàm motus animi. quid enim est Pisinoe? an non vis menti facile suadens? πείθει enim suadere, πείθεσ mens est. at verò Aglaope suavis est aspectu; Thelxiope vel solo aspectu delectat, cum εὐλασσει delectare significet: & Thelxinoe mentem demulcet, & iucunda vox est Aglaophoni, & sonora Ligeæ, & candida est Leucosia, & virginis faciem habet Parthenope: quæ omnia nomina facile vel ad impetus animi, vel ad libidinosâ scorta possunt accommodari. Si quis igitur calamitates complures, & ætumnas multas deuitare voluerit, is ad voluptates illegitimas, & ad turpia humanæ vitæ lenocinia ad Vlyssis exemplum aures obturet opus est, aut Orphei, reliquorumq; sapientum virorum monitis pateat, eosque solos audiat. quod siquit ad ipsarum Sirenum cantum tamen apertas aures habuerit, suo præque ingenio vitam suam gubernarit, is se rationi alliget oportet, ut malo nauis se alligauit Vlysses: cum incredibili ac penè diuina prudentia opus sit, cum quis fuerit semel à Sirenibus delectatus, ut possit inde incolumis recedere. Conuenit igitur ut Orpheus, aut vir aliquis sapiens & amicus, Sirenum voces sapientissimis & fidelissimis consilijs vincat, nisi perniciosarum voluptatum illecebris in miseras trahi malimus. Alij verò Sirenes esse adulatorum voces crediderunt, quia peste nulla neque suauior, neq; sceletatior principes aut ambitiosos homines isuadit. Illæ in profundissimum somnum principes inducunt, quia tanquam dormientes, eorum plerique quid differat amicus ab adulatore non vident. & quoniam suauior est auctibus adulatoris quàm amici oratio, quæ iucundiora sunt libetius admittunt. at contra adulatotes cognitio ingenio principis, illi qui iucundiores futuri sint sermones excogitat, & numerum gestarum gloria, vel congerendis opibus, vel scortis, vel alijs huiusmodi rebus delectetur, eiusque studium minificis laudibus extollunt. Quæ oratio cum grata sit audienti, Sirenes vnus Musarum filiarum dictæ sunt. at illæ denique in perniciem trahebant auditores: quoniam vbi adulationi locus est, nullus amicitie, nullus synceritati, nullus iustitiæ patet: quippe cum is qui magis alijs quàm sibi ipsi de se credat, ad suauitatem loquentibus, ad omnem vel suam vel suorum salutem & felicitatem coniuuat, minimeque diligens in rebus agendis efficiant, opus est. Hæc vna causa est cur tam frequenter mutati sint principes

eipes regionum in Italia, neq; idem regulus fuerit diutius eiusdem regionis: cum nihil neque firmitus sit, neque stabilius eo regno, quod à sapiente principe gubernetur. Qui enim neque Deum neque homines per iniuriam offenderit, quo pacto calamitates patietur, cū vix illi principes everti possint, qui sunt facinorosi? aut quo pacto princeps qui à se adulatorem rejiciat, vit non bonus, & prudens, & sapiens esse poterit? at de Sirenibus satis, nunc de Orphæo dicamus.

De Orphæo.

CAP. XIII.

FVIT Orphæus, ut sensit Myrleanus Asclepiades, Apollinis & Calliopes vnius Musarum filius. nam quamvis diversæ fuerunt variorum scriptorum de illius parentibus sententiæ, tamen Myrleani sententiam secutus Virgilius ita scripsit in Pollione:

*Non me carminibus vincet nec Toracius Orphæus,
Nec Linus: huic mater quamvis, atq; huic pater adsit,
Orphæu Calliope, Lino formosus Apollo.*

Atque Menæchmus illum Apollinis filium fuisse tradidit, cum nullam fecerit de matre mentionem, ut est in his carminibus:

*πῆρεϊ αἰὸσ πατρὸς ἐν γυῖω ἀποτίσαντε λάωφιν,
ὄρφῆ' ἀπακτὸν ἄντα τὸ ἀπόλλωνος φίλον υἱόν.
Pieræi immites pænae certe inde luenti,
Quod casus tibi est natus Apollinis Orphæus.*

Apollonius verò lib. I. Argonaut. OEagri & Calliopes filium tradidit fuisse his versibus:

*πρῶτ᾽ ἔκω ὄρφηος μνησώμεθα, τὸν ῥά ποτ' αὐτῆ
ἐκαλλῶ πη ὄρφηϊσι φρατίζοντι ἱνυθῶσιν
οἰπύρω σκοπιῆς πημπληίδος ἀγχι τικίδω.
Atq; alios inter primum cantabimus Orphæus.*

*Calliope OEagro peperit Pimpleidos illum
Non langinqua iugis, lecto coninnctæ iugali.*

Alij OEagri & Polymniæ, alij Menippes, alij Thamyridis filius fuisse voluerūt, atq; Ialemū & Hymenæum huius fratres fuisse constat. Hunc tanta canendi peritia excelluisse inquit, ut fluuij ad eius cantum firmarentur, aues aduolarent, feræ propeterent, sylvæ, & saxa, & venti, & omnium vel sensu carentium genera accurrerent, ut ait Horatius libro primo Carminum: